

## Upptagande av ett nytt långfristigt lån / Sfm-ärende

Stadsstyrelsen 29.01.2024 § 20  
473/02.02.00/2023

Av stadens banklån är för tillfället cirka 75 % kortfristiga kommuncertifikatkrediter och cirka 25 % långfristiga skuldebrevs krediter. Andelen långfristig finansiering av hela lånestocken kan anses låg.

Hangö stad har lån på ca 50,9 miljoner €. Av lånen är 12,9 miljoner långfristiga och 38,0 miljoner kortfristiga lån. Av de långfristiga lånen är 11,5 miljoner bundna till fast ränta och 1,4 miljoner är bundna till en rörlig ränta (6 mån Euribor). För att skydda kortfristiga lån har staden ränteswapavtal på totalt 25 miljoner € fram till år 2027.

I ett led att hantera ränteriskerna och skuldbördan har man från fem banker begärt anbud på ett 15 miljoner euro stort nytt långfristigt bulletlån. Två finansieringsinstitut gav anbud. Syftet med lånet är att betala tillbaka motsvarande summa kommuncertifikatkrediter, varför åtgärden inte ändrar stadens lånesumma. Anbudet från Kuntarahoitus Oyj var helhetsekonomiskt det fördelaktigaste.

**Bilaga** anbudsjämförelsen.

Förslag	Stadsstyrelsen föreslår för stadsfullmäktige att Hangö stad från Kuntarahoitus Oyj i enlighet med villkoren i anbudet tar ett nytt 15 miljoner euro stort långfristigt 3-årigt bulletlån. Lånet lyfts 18.3.2024. Stf. stadsdirektören och tf. stadskamreren befullmäktigas att uppta lånet till den räntenivå som gäller vid tidpunkten för lånelyftet och underteckna de avtal som berör denna åtgärd.
Ärendets behandling	Stadsdirektören anmälde jäv och avlägsnade sig från mötet under ärendets behandling.
Beslut	Stadsstyrelsen beslöt föreslå för stadsfullmäktige att Hangö stad från Kuntarahoitus Oyj i enlighet med villkoren i anbudet tar ett nytt 15 miljoner euro stort långfristigt 3-årigt bulletlån. Lånet lyfts 18.3.2024. Stf. stadsdirektören och tf. stadskamreren befullmäktigas att uppta lånet till den räntenivå som gäller vid tidpunkten för lånelyftet och underteckna de avtal som berör denna åtgärd.
Tilläggsuppgifter	Tilläggsuppgifter Nina Granqvist, 019 2203 240